INDICAÇÃO Nº 0131/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à reconstrução das canaletas de
escoamento de águas pluviais em toda extensão da Avenida Ribeirão Preto.

Lida na Sessão de 06/08/2018                              Despacho em 06/08/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR ao Chefe do Executivo Municipal

que providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de

proceder à reconstrução das canaletas de escoamento de águas pluviais em toda extensão

da Avenida Ribeirão Preto.

JUSTIFICATIVA:

 As canaletas localizadas nos cruzamentos ao longo daquela avenida são muito

fundas, o que tem causado dificuldades aos motoristas que por elas passam, pois - por

mais devagar que as transponham - o fundo do veículo invariavelmente raspa em suas

bordas; alguns condutores relatam até avaria na suspensão.

 Diante disso, solicito ao Excelentíssimo Prefeito que determine as providências

necessárias no sentido de solucionar o problema.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 06 de agosto de 2018.

Magna Aparecida Rocha do Nascimento

Magna Fiscal - PROS - autora